[image: C:\Users\Леон\Desktop\Мой профсоюз\logo4.png]
Чеченская республиканская организация
	общероссийского профсоюза образования Российской Федерации
Первичная профсоюзная организация МБОУ « СОШ № 2   г.Урус-Мартан»

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ПРОФКОМА № 5
от 22 декабря  2020 г.                                                                           г.Урус-Мартан

Количество избранных в состав профкома -8 чел.
Присутствовали члены профкома – 8 чел.
[bookmark: _GoBack]Приглашены: заместитель директора по УВР Агаева Ф.Л, заместитель директора по АХЧ  Гакаев Иса А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предварительном согласовании и утверждение графика отпусков на новый учебный год.
2. О повышении ответственности  младшего обслуживающего персонала за выполнение санитарно-гигиенического режима в школе.

Выступили:
1. Агаева Ф.Л – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «СОШ № 3 г.Урус-Мартан». Он предложил на рассмотрение профкома предварительный графика отпусков на новый учебный год. Он сказал, что в графике учтены пожелания самих работников и в случае необходимости график может, изменен учитывая  пожелания работника.
2. По вопросу о соблюдении санитарно-гигиенического режима в школе  выступил заместитель директора по АХЧ Гакаев Иса А. Он сказал,   одной из основных задач нашей школы является создание благоприятных условий, обеспечение и соблюдения санитарно - гигиенических  норм. Для этого технический персонал обеспечен необходимым инвентарем и спецодеждой. Нареканий техническому персоналу со стороны администрации школы не было.

 ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить предварительный график отпусков на новый календарный год.
2. Продолжить работу по обеспечению условий и соблюдения санитарно - гигиенических  норм в школе

Председатель
первичной профсоюзной организации                            Яндарова З.А.

image1.png